
ОБЩЕСТВЕННАЯ МОЛОДЕЖНАЯ ПАЛАТА 
(МОЛОДЕЖНЫЙ ПАРЛАМЕНТ) ПРИ ГОСУДАРСТВЕННОМ СОБРАНИИ

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

430002, г. Саранск, ул. Советская, д. 26, тел : (8342) 47-05-08; 47-11-03, e-mail: gsnn@e-mordovia.ru

РЕШЕНИЕ

г. Саранск 20 июня 2022 года № 18

О законодательной инициативе в области патриотического 
воспитания граждан

Заслушав информацию председателя Общественной молодежной палаты 
(Молодежного парламента) при Государственном Собрании Республики Мордовия 
Миронова Е.С., выступления Авраменко В.С.-члена Палаты молодых 
законодателей при Совете Федерации Федерального Собрания Российской 
Федерации, Зеткиной О.В-председателя Союза православной молодежи 
Мордовии, начальника отдела мониторинга поддержки и экспертизы НКО при 
Аппарате Общественной палаты Республики Мордовия, Рахматулиной Д.Н-члена 
Общественной палаты Республики Мордовия по вопросу «О законодательной 
инициативе в области патриотического воспитания граждан», Общественная 
молодежная палата (Молодежный парламент) при Государственном Собрании 
Республики Мордовия

решила:

1. Приступить к разработке проекта Закона Республики Мордовия «О 
патриотическом и духовно-нравственном воспитании в Республике Мордовия».

2. Создать рабочую группу по разработке проекта Закона Республики 
Мордовия «О патриотическом и духовно-нравственном воспитании в Республике 
Мордовия» в следующем составе:

- Миронов Евгений Сергеевич (руководитель рабочей группы);
- Балясников Юрий Алексеевич;
- Гущин Виктор Алексеевич;
- Захаров Алексей Владимирович;
- Медведев Егор Владимирович;
- Пиксайкин Вадим Валерьевич;
- Позднякова Анна Сергеевна;
- Пахомова Олеся Филипповна;
- Рекшинская Нина Юрьевна;
- Саунин Илья Юрьевич;
- Удельнова Инна Николаевна;
- Цаплина Мария Игоревна;
- Хрипунова Алина Денисовна.

mailto:gsnn%40e-mordovia.ru


3. Рабочей группе разработать план работы над законопроектом с 
закреплением обязанностей за членами рабочей группы и конкретными сроками 
исполнения по каждому пункту.

4. Рабочей группе в срок до 20 сентября 2022 года подготовить проект 
Закона Республики Мордовия «О патриотическом и духовно-нравственном 
воспитании в Республике Мордовия» для последующего внесения в 
Государственное Собрание в Республике Мордовия в качестве законодательной 
инициативы.

Председатель 
Молодежного парламента

при Государственном Собрании 
Республики Мордовия Е.С.МИРОНОВ


